[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» __09___ 2016                                                          №  261
	О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района от 25.01.2016 № 15-1

В целях повышения уровня качества оказания муниципальных услуг в сфере туризма на территории Томского района, в соответствии с решением Думы Томского района от 25.08.2016 № 82 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 24.12.2015 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Томский район» на 2016 год», постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 № 111 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 25.01.2016 № 15-1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Томского района» (в ред. от 24.06.2016 №191) следующие изменения, где в приложении к постановлению:
1.1.
Паспорт ведомственной целевой программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 3. «Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.
Раздел 6. «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Томское предместье" и размещение на официальном сайте муниципального образования "Томский район" в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы
Томского района – начальник Управления
по социально-экономическому развитию села                               А.В. Крикунов
Н.А. Рыбакова
40 87 61
Приложение 1
к постановлению

Администрации Томского района

от _02.09.2016_ №  261
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ТОМСКОГО РАЙОНА

	Наименование СБП
	Администрация Томского района

	Тип ВЦП
	Второй тип

	Наименование муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	Социальное развитие Томского района на 2016 - 2020 годы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	Подпрограмма 1 "Развитие культуры, искусства и туризма на территории муниципального образования "Томский район"

	Цель СБП согласно Положению о СБП и разделу II доклада о результатах и об основных направлениях деятельности СБП
	Формирование единого культурного пространства посредством создания условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Создание условий для развития туристской деятельности и поддержка приоритетных направлений развития туризма

	Наименования показателей конечного результата (показателей результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))
	Единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Общий объем туристского потока в районе
	Тыс. человек.
	100
	105
	105

	Срок реализации ВЦП
	2016 - 2018 годы

	Объем расходов бюджета Томского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма
 (тыс. руб.)

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	2016 год
	0412
	7616400000
	240
	2 720,6

	0412
	7616400000
	410
	4 139,0

	0412
	7616400000
	540
	300,0

	всего

	7 159,6

	2017 год
	0412
	7616400000
	240
	3 520,0

	всего

	3 520,0

	2018 год
	0412
	7616400000
	240
	3 872,0

	всего

	3 872,0

Приложение 2
к постановлению
Администрации Томского района
от _02.09.2016_ № _261_
Раздел 3. ОПИСАНИЕ МЕТОДИК РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ

НЕПОСРЕДСТВЕННОГО РЕЗУЛЬТАТА (МЕРОПРИЯТИЙ ВЦП)

	Наименования показателей
	Единица измерения
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество завершенных объектов
	ед.
	Рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество объектов туристской инфраструктуры и оборудованных мест размещения
	ед.
	Рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество объектов туристской инфраструктуры размещенных на землях муниципального образования "Томский район"
	ед.
	Рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество участников
	чел.
	Рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество благоустроенных площадок
	Ед.
	Снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество разработанных и изготовленных рекламно-информационных материалов
	ед.
	Рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество оказанных услуг
	ед.
	Стабильность
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество экземпляров
	шт.
	Снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

Приложение 3
к постановлению

Администрации Томского района

от _02.09.2016_ № 261
Раздел 6. МЕРОПРИЯТИЯ ВЦП

	N

пп
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие, тыс. руб.
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	наименование показателя
	единица измерения показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Задача 1. Создание и развитие туристско-рекреационных комплексов

	1.1
	Строительство Дома-музея "Дорожный павильон Цесаревича" с. Семилужки
	Строительство Дома-музея "Дорожный павильон Цесаревича" с. Семилужки
	январь/
2016
	декабрь/
2017
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-

7616400000

-410
	4 139,0
	1500,0
	-
	Показатель объема:

количество завершенных объектов
	ед.
	-
	1
	-

	Задача 2. Увеличение объема оказанных населению туристических услуг. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на территории Томского района.

	2.1
	Праздник, посвященный Дню семьи, любви и верности, фестиваль "Петра и Февронии"
	Организация и проведение мероприятия
	июнь/ 2016
	июль/
2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-
7616400000

-240
	70,0
	100,0
	122,0
	Показатель объема:

количество участников
	чел.
	5000
	7000
	10000

	2.2
	"Праздник Кузнеца"
	Организация и проведение мероприятия
	август/ 2016
	сентябрь/
2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-
7616400000-
240
	230,0
	220,0
	300,0
	Показатель объема:

количество участников
	чел.
	20000
	25000
	30000

	2.3.
	Международный фестиваль-конкурс "Праздник Топора"
	Награждение победителей конкурса плотницкого мастерства на Приз Главы Томского района в рамках Международного фестиваля-конкурса «Праздник Топора»
	август/ 2016
	сентябрь/

2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-

7616400000-

240
	450,0
	620,0
	1200,0
	Показатель объема:

количество участников
	чел.
	30000
	40000
	50000

	Благоустройство площадки Томского района в Первом сельском парке «Околица» в с. Зоркальцево Зоркальцевского сельского поселения для целей проведения Международный фестиваля-конкурса "Праздник топора"
	сентябрь/ 2016
	декабрь/ 2016
	Сельское поселение
	0412-

7616400000-

540
	300,0
	-
	-
	Количество благоустроенных площадок
	Ед.
	1
	-
	-

	2.4.
	Организация туристических экскурсионных поездок детей и молодежи Томского района, с выездом за пределы района
	Организация туристических экскурсионных поездок детей и молодежи Томского района, с выездом за пределы района
	июль/ 2016
	октябрь/ 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике, РУО
	0412-

7616400000

-240
	46,6
	350,0
	600,0
	Показатель объема:

количество участников
	чел.
	2000
	2500
	4000

	2.5.
	Разработка и продвижение школьных тематических программ (экскурсионных программ)
	Разработка и продвижение школьных экскурсий выходного дня по учебным предметам, а также тематических экскурсионных программ на территории Томского района
	январь/ 2016
	декабрь/

2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике, РУО
	0412-

7616400000

-240
	-
	-
	770,0
	Показатель объема:

количество участников
	чел.
	5000
	7000
	10000

	Задача 3. Повышение информационной открытости туристского сектора Томского района

	3.1
	Разработка и изготовление полиграфической продукции и рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Томского района
	Разработка и изготовление полиграфической продукции и рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Томского района
	февраль/ 2016
	октябрь/

2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-

7616400000

-240
	200,0
	250,0
	250,0
	Показатель объема:

количество разработанных и изготовленных рекламно-информационных материалов
	шт.
	10000
	15000
	20000

	3.2
	Оказание услуг по реализации мероприятий ведомственной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Томского района"
	Организация и проведение рекламных и PR-кампаний:

- проведение бизнес-форума;

- разработка брендовых туристических мероприятий;

- подготовка документов для предоставления субсидий из федерального бюджета;

- организация молодежного туристического сообщества Томского района;

- подготовка конкурсных проектов в сфере туризма для получения грантов и вхождения их в государственные целевые программы
	январь/

2016
	декабрь/

2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-

7616400000

-240
	410,0
	480,0
	630,0
	Показатель объема:

количество оказанных услуг
	шт.
	1
	1
	1

	3.3
	Приобретение

книги, произведения литературы о Томском районе
	Приобретение книги, произведения литературы о Томском районе
	май/

2016
	декабрь/

2016
	Отдел культуры Управления по социальной политике
	0412-

7616400000

-240
	1 314,0
	-
	-
	Показатель объема: количество экземпляров
	Шт.
	1 000
	-
	-

	Итого по ВЦП
	7 159,6
	3 520,0
	3872,0